
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5              tel.: 257 280 773              rybar@kr-s.cz               www.stredoceskykraj.cz  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

na základě provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Povodňový park Kamýk nad Vltavou - DUSP“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Povodňový park Kamýk nad Vltavou - DUSP 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II, bod 56: „Zařízení k odstraňování nebo využívání 

ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok“ 

Oznamovatel: ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

IČO oznamovatele: 26003236 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miloslav Šindlar, ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec 

Králové 

Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je novostavba slepého říčního ramene s podobjekty a vedlejšími 

objekty na pravém břehu VD Slapy v obci Kamýk nad Vltavou. 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   okres: Příbram 

obec: Kamýk nad Vltavou 

k. ú.: Kamýk nad Vltavou 

Záměr se nachází na pravého břehu VD Slapy u přítoku Zduchovického potoka. Řešená část je v ř. km 

133,00 – 133,20. Území se nachází v intravilánu obce Kamýk nad Vltavou, v katastrálním území 

Kamýk nad Vltavou a je v současné době tvořeno bývalým nefunkčním vojenským areálem,  

který slouží jako parkovací plocha těžké techniky a deponie materiálů. Současný stav řešeného území 

je značně neestetický s nulovou krajinotvornou a ekologickou funkcí. 

Stavbou budou přímo dotčené následující pozemky v k.ú. Kamýk nad Vltavou [662984]:  

st. 590, st. 591, st. 592, st. 593, st. 594, parc. č. 88/11, parc. č. 1414/1, parc. č. 88/8 a parc. č. 88/12. 

 

 

 

 

 

Praha: 02. 01. 2024 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 142529/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_142529/2023/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Aleš Rybář / l. 773 

Značka: OŽP/AR 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

mailto:rybar@kr-s.cz
http://www.stredoceskykraj.cz/


strana 2 / 13 

Charakter záměru: Záměrem je realizace slepého říčního ramene s podobjekty a vedlejšími objekty  

na pravém břehu VD Slapy v obci Kamýk nad Vltavou.  

Stavba záměru je rozdělena do několika stavebních objektů, jako hlavní stavba bude samotné slepé 

říční rameno. Ke slepému říčnímu rameni jsou navrženy podobjekty, mezi které patří dnový přelévaný 

práh, který zajistí stálé nadržení v prostoru ramene. Při zvýšených vodních stavech v rameni je 

navrženo výpustné zařízení v podobě železobetonového požeráku s dubovými dlužemi. Naopak během 

nedostatečného množství zadržené vody v prostoru ramene je navržena čerpací šachta, která přečerpá 

vodu z VD Slapy do prostoru slepého ramena. Pro zvýšení rekreační hodnoty stavby je součástí oblast 

s říčním pískem s lehátky a lavičkami, travnaté rovné plochy s lavičkami a piknikové stoly. Jako 

vedlejší stavby jsou navržené obslužné komunikace, parkovací plocha pro osobní automobily a hřiště 

plážového volejbalu se zabudovanou venkovní sprchou a pítkem. 

Možnost kumulace s jinými záměry: V nejbližším okolí záměru je plánován záměr „Stání na Vltavské 

vodní cestě - lokalita Kamýk nad Vltavou“ (STC2492), se kterým je řešený záměr koordinován. Záměr 

svou povahou nebude během provozu generovat nové vlivy na hlukové a rozptylové zatížení v lokalitě, 

proto s kumulativními vlivy nelze počítat. 

Určitou kumulaci vlivů je ovšem nutno předpokládat ve fázi výstavby, a to s těmi záměry, které budou 

aktuálně ve fázi realizace. Vzhledem k vzájemné poloze předmětných záměrů a okolní obytné zástavbě 

bude výstavba koordinována s Ředitelstvím vodních cest ČR, jako investora STC2492. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Slepé říční rameno je kapacitně řešeno, tak že zvládne pojmout v břehových hranách maximální 

úroveň zásobní hladiny VD Slapy na úrovni 270,60 m n. m. Říční rameno bude rozděleno přelévaným 

dnovým prahem (IO 01.3) na 2 části, před IO 01.3 bude rameno opevněno ve svazích kamennou 

rovnaninou a ve dně kamenným záhozem opřeným o těžkou záhozovou patku. Za prahem vznikne 

druhá část, kde díky IO 01.3 Přelévanému dnovému prahu vznikne prostor stálého nadržení s hladinou 

na kótě přelévaného dnového prahu, tj. 269,60 m n. m. Druhá část slepého říčního ramene bude řešena 

dvěma odlišnýma způsoby, tedy pod a nad hladinou na úrovni přelévaného dnového prahu, tj. 269,60 

m n. m.  

Od výšky 0,90 m (268,70 m n. m.) pod hladinou přelévaného dnového prahu bude dno a břehy řešeno 

způsobem říčních oblázků, fr. 22-63 mm, tl. 0,20 m uložených na separační vrstvě z geotextilie 500 

g/m2, pod kterou bude umístěno jílové těsnění v tl. 0,50 m. Pod jílovým těsněním bude umístěna druhá 

separační vrstva z geotextilie 500 g/m2.  

Nad výškou 0,90 m (268,70 m n. m.) pod hladinou přelévaného dnového prahu budou břehy řešeny 

způsobem říčních oblázků, fr. 22-63 mm, tl. 0,20 m uložených na vrstvu inertní zeminy, tl. 0,70 m, 

která bude sloužit proti promrzání svahů. Pod vrstvou inertní zeminy bude celoplošně natažena 

separační vrstva z geotextilie 500 g/m2, pod separační vrstvu geotextilie se uloží jílové těsnění  

v tl. 0,50 m, které bude uloženo na druhou separační vrstvu geotextilie 500 g/m2.  

Rameno je navrženo s minimálním sklonem svahů 1:4, což zaručuje velmi pozvolný a bezproblémový 

přístup do vody. Hloubka vody se bude ode dna k hladina přelévaného prahu pohybovat od 1,30 do 

1,62 m. V nejužším místě bude rameno široké 25,00 m a v nejširším bude široké 36,00 m. Celková 

délka úpravy od napojení na VD slapy bude 165,00 m. Délka ramene od koruny IO 01.3 Přelévaného 

dnového prahu bude 135,00 m.  

Přelévaný dnový práh je navržen za účelem zachování hladiny ve slepém rameni v případě, že hladina 

ve VD Slapy bude snížena pod obvyklé hodnoty. 

Konstrukčně je dnový práh složen ze středové těsnící železobetonové konstrukce, která bude následně 

opevněna. Celková šířka prahu je v koruně navržena 2,00 m. Sklony svahů jsou navrženy 1:2. 

Železobetonová konstrukce je navržena z betonu C 30/37 XF3-S3. Konstrukce je navržena ve tvaru 

obráceného písmene T, přičemž tloušťka dříku je navržena 0,50 m, celková výška je navržena 2,66 m, 

deska je navržena tl. 0,50 m a šířky 2,00 m. Celková délka konstrukce je 32,50 m. Pod touto 

konstrukcí je navržen podkladní beton tl. 0,15 m, třída betonu C 12/15 XC0 – S3. Jelikož základová 

spára je navržena do říčních sedimentu, tak je navrženo založení konstrukce na mikropiloty.  



strana 3 / 13 

Samotná železobetonová konstrukce bude z návodní strany (jako návodní strana je uvažována strana 

směrem do slepého ramene) opevněna kamennou rovnaninou tl. 0,40 m o hmotnosti kamene 80 – 200 

kg, rovnanina bude opřena o kamennou stabilizační patu z lomového kamene o hmotnosti 80 – 200 kg. 

Rovnanina bude uložena do vrstvy štěrkodrti tl. 0,10 m, frakce 8-16 mm. Pod štěrkodrtí je navržena 

netkaná geotextilie 500 g/m2. Pod geotextílií je navrženo jílové těsnění o mocnosti 0,50 m.  

Pod jílovým těsněním je navržena geotextilie 500 g/m2. Zbytek obsypu je navržen z vytěženého 

materiálu. Veškerý obsyp bude hutněn. 

Vzdušná strana železobetonové konstrukce bude opevněna kamennou rovnaninou tl. 0,40 m  

o hmotnosti kamene 80 – 200 kg, rovnanina bude opřena o kamennou stabilizační patu z lomového 

kamene o hmotnosti 80 – 200 kg. Rovnanina bude uložena do vrstvy štěrkodrti tl. 0,10 m,  

frakce 8-16 mm. Pod štěrkodrtí je navržena netkaná geotextilie 500 g/m2. Zbytek obsypu je navržen  

z vytěženého materiálu. Veškerý obsyp bude hutněn. 

Při provádění stavby bude nutné nejprve odtěžit navážku, která obsahuje balvany až do velikosti  

cca 0,50 m. Mocnost této navážky od stávajícího terénu je v místě objektu cca 4,00 m. Následně bude 

kolem celého objektu zaberaněna štětová stěna z důvodu zamezení nátoku vody z VD Slapy  

do stavební jámy. Štětová stěna bude zaberaněna na nepropustné skalní podloží. 

Součástí stavby jsou dále objekty IO 01.2. – Opevnění břehů ústí ramena, IO 01.4. – Výpustní 

zařízení, IO 01.5. – Konstrukce čerpací šachty, IO 01.6. – Mobiliář, IO 02. Přístupové cesty parku (IO 

02.1. – Pobřežní cesta, IO 02.2. – Centrální cesta, IO 02.3. – Napojení na provizorní most), SO 01. 

Hřiště plážového volejbalu (SO 01.1 Hřiště plážového volejbalu, SO 01.2 Vodovodní přípojka, sprcha 

a pítko) a SO 02. Parkovací plocha, které pro potřeby rozhodnutí – závěru zjišťovacího řízení není 

třeba šířeji rozvádět. 

Očekávané zahájení prací je podzim roku 2024, ovšem tento termín je limitován dokončením projektu: 

„Demolice bývalého vojenského areálu na parc. č. 88/11 zpracovaný Ing. Michalem Janderou“. Doba 

trvání realizace je předpokládána 12 měsíců. Kácení dřevin bude zajištěno mimo vegetační období  

s předstihem, tak aby nedošlo ke zpomalení stavebních prací. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje, obdržel dne 10. 11. 2023 oznámení záměru zpracované dle přílohy  

č. 3 zákona „Povodňový park Kamýk nad Vltavou - DUSP“, od zástupce oznamovatele ŠINDLAR 

s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího 

řízení bylo rozesláno k vyjádření příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne 

22. 11. 2023 pod č. j. 146125/2023/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje ode dne 22. 11. 2023 pod č. j. 

146121/2023/KUSK, a to do 12. 12. 2023, a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových 

stránkách www.cenia.cz/eia  spolu s textem oznámení pod kódem STC2635. Oznámení bylo též vyvěšeno 

na úřední desce obce Kamýk nad Vltavou, a to dnem 23. 11. 2023, do 15. 12. 2023.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 

významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle zákona. Příslušnému 

úřadu bylo možné zaslat vyjádření do 22. 12. 2023 včetně. 

V průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad stanoviska dotčených orgánů, z nichž pouze ČIŽP OI 

Praha požaduje další posuzování záměru. V průběhu se nepřihlásil žádný zástupce veřejnosti nebo spolek. 

Součástí oznámení byly následující přílohy: Hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. a § 7 vyhlášky  

č. 142/2018 Sb. v platném znění, zásahu „Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou, varianta 4 a 5“ 

zpracované Mgr. Radimem Kočvarou, autorizovaná osoba podle § 45i zákona ČNR č. 114/1992 Sb. pro 

účely biologického hodnocení podle § 67 zákona, č. j. 62412/ENV/15, platnost autorizace do 15. 03. 2021, 

Biologická rešerše, zpracovaná týmem ŠINDLAR s.r.o., Zpráva inženýrskogeologického průzkumu, 

vizualizace a povinné přílohy dle zákona. 

http://www.cenia.cz/eia


strana 4 / 13 

1.1 CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

Záměrem je realizace slepého říčního ramene s podobjekty a vedlejšími objekty na pravém břehu  

VD Slapy v obci Kamýk nad Vltavou.  

Záměr byl posuzován jako celek s vyhodnocením všech relevantních dopadů na životní prostředí  

a jejich možných kumulací okolních staveb či záměrů, přičemž se vycházelo ze stávajícího  

a budoucího stavu v lokalitě se zohledněním právě možných kumulativních vlivů. K hodnocení 

záměru byly použity přírodovědné a inženýrskogeologické průzkumy, ze kterých vyplývají konkrétní 

závěry. 

Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se jedná o záměr,  

který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez a jeho realizací nedojde  

v podstatnému zhoršení stavu v lokalitě jak v oblasti znečištění ovzduší, tak z hlediska hlukové zátěže 

v lokalitě. 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

1.2 UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

Záměr je umístěn na pravém břehu VD Slapy u přítoku Zduchovického potoka. Řešená část je v ř. km 

133,00 – 133,20. Území se nachází v intravilánu obce Kamýk nad Vltavou, v katastrálním území 

Kamýk nad Vltavou, a je v současné době tvořen bývalým nefunkčním vojenským areálem,  

který slouží jako parkovací plocha těžké techniky a deponie materiálů. Současný stav řešeného území 

je značně neestetický s nulovou krajinotvornou a ekologickou funkcí. Stavbou budou přímo dotčené 

následující pozemky: st. 590, st. 591, st. 592, st. 593, st. 594, parc. č. 88/11, parc. č. 1414/1,  

parc. č. 88/8 a parc. č. 88/12. Přesný výčet dotčených pozemků a jejich plochy budou upřesněny  

v další fázi přípravy projektové dokumentace. Nepředpokládá se dotčení pozemků ZPF a PUPFL. 

Záměr se nachází mimo zvláště chráněná území (maloplošná i velkoplošná) a území lokalit  

NATURA 2000.  

Stavba zasahuje do významného krajinného prvku (VKP) vodní tok a údolní niva, dle § 4 odst. 2 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (tzn. VKP „ze zákona“). V území se nenacházejí 

krajinné segmenty či prvky, které by byly registrovány jako VKP dle § 6 platného znění zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Část stavby leží v lokálním prvku ÚSES dle územního plánu a dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny. Lokálním prvkem ÚSES, který je dotčen stavbou je lokální biocentrum – BC08.  

Zájmové území se nachází v povodí Vltavy. Lokalita dle HEIS VUV není v chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod (CHOPAV) a není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů. Na druhém břehu 

Vltavy se nachází vodní zdroj - Kamýk nad Vltavou studny 1-5. 

Podle registru České geologické služby se v trase záměru nenachází žádné chráněné ložiskové území 

nerostných surovin ani dobývací prostory. V místě záměru nejsou ani evidována žádná důlní díla nebo 

poddolovaná území, ani zde nejsou registrována sesuvná území. Záměr se nachází v záplavovém 

pásmu Q5, Q20, Q100 i v aktivní zóně záplavového území. 

V místě záměru nejsou evidovány staré ekologické zátěže. 

Areál není v přímém kontaktu s objekty v zájmu památkové péče a jiných kulturních památek. 

V širším okolí se tyto objekty nachází. 

V rámci posouzení schopnosti přírodního prostředí snášet zátěž bylo bráno v úvahu, že zvláště 

chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti, území přírodních parků, území 

historického nebo kulturního významu se v dotčené lokalitě nevyskytují, a že záměr není situován  

do hustě zalidněného území. Záměr není v rozporu se stávající územně-plánovací dokumentací 

dotčené obce. 



strana 5 / 13 

Po zhodnocení umístění záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, protože nedochází k významnému zásahu  

do cenných chráněných území. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden  

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

1.3 CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO 

A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměrem ve fázi provozu nelze očekávat negativní vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví.  

Záměr nebude zdrojem vibrací, které by mohly negativně ovlivnit obyvatelstvo, ani zdrojem 

elektromagnetického záření. V souvislosti s jeho realizací se nepředpokládá kontaminace vody 

využívané obyvatelstvem ani půdy chemickými látkami ani patogenními organismy či jejich toxiny. 

Hlavními faktory, které lze v dotčené lokalitě očekávat nebo které mohou být záměrem významněji 

ovlivněny, budou znečištění ovzduší a hluk, a to pouze ve fázi výstavby, která má časově omezený 

charakter. 

Pozitivní a z hlediska životní pohody obyvatelstva bude jistě transformace nepřístupného vojenského 

brownfieldu na volnočasový areál s širokým spektrem využití. 

Vliv na ovzduší a klima 

Vliv záměru na ovzduší hodnotit ve fázi provozu jako nulový, jelikož záměrem není podstatně 

navyšována doprava v dané oblasti. Mírně negativní vliv na ovzduší lze očekávat ve fázi výstavby, 

který však bude časově omezený a jeho konkrétní podobu lze stanovit až po detailním plánu  

a harmonogramu výstavby. 

Realizací záměru dojde k přeměně zpevněných ploch na vodní a zatravněnou plochu, z hlediska vlivu 

na klima tak lze hovořit o pozitivním vlivu na tuto složku životního prostředí. 

S ohledem na výše uvedené se tedy nepředpokládá, že by se záměr projevil sledovatelnou měrou 

negativně též na změnách klimatu na globální i lokální úrovni.  

Vliv hlukové zátěže 

Vliv záměru na hlukovou situaci lze hodnotit ve fázi provozu jako nulový, jelikož záměrem není 

podstatně navyšována doprava v dané oblasti, ani součástí záměru nejsou jiné technologie, stroje nebo 

procesy, které by zhoršovaly stávající hlukové zatížení Mírně negativní vliv na akustickou zátěž lze 

očekávat ve fázi výstavby, který však bude časově omezený a jeho konkrétní podobu lze stanovit až 

po detailním plánu a harmonogramu výstavby.  

Vibrace a záření 

Vibrace mohou vznikat při průjezdů dopravních prostředků zásobujících stavbu. Bude se jednat  

o krátkodobé působení, jehož lokalizace zatím není možná. Dále je možno počítat se vznikem vibrací 

u některých stavebních prací, jako jsou potřebné zemní práce. Výskyt bude jednak časově omezený, 

tak s ohledem na vzdálenost výstavby od případných zdrojů vibrací málo pravděpodobný. 

Vibrace a záření během provozu záměru nelze očekávat. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Výstavba a provoz záměru nepředpokládá takové technologie nebo postupy, které by znamenaly 

potenciální ovlivnění povrchových a podzemních vod. Přepokládá se, že stroje a nákladní vozidla 

během stavby budou v optimálním technickém stavu a k úkapům provozních kapalin bude docházet 

zcela ojediněle.  

. 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Stavba záměru neovlivní žádné evidované ložisko nerostných surovin ani přírodních zdrojů.  

V bezprostředním okolí posuzované trasy přeložek nejsou evidovány staré ekologické zátěže. 



strana 6 / 13 

Pozemky dle katastru nemovitostí, které budou stavbou dotčené, jsou vedené jako zastavěná plocha  

a nádvoří, ostatní plocha nebo vodní plocha. V zájmovém území se nenacházejí pozemky 

zemědělského půdního fondu či pozemky určené pro plnění funkcí lesa. Jedná se tak o nulový vliv  

na výše řešené složky ŽP.  

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy 

V rámci území záměru bylo provedeno posouzení z hlediska zájmů ochrany přírody v rozsahu 

hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb., zpracované Mgr. Radimem Kočvarou v roce 2020.  

Údaje byly doplněny o aktuální záznamy z nálezové databáze ochrany přírody (AOPK ČR, údaje 

aktuální k srpnu 2023) a posudek 2023. Co se týče vlivu záměru na faunu, bylo na lokalitě během 

průzkumu zjištěno 37 druhů bezobratlých včetně několika zvláště ohrožených druhů, nicméně žádný 

ze zjištěných zvláště chráněných druhů nebude záměrem negativně ovlivněn a v území nebyly zjištěny 

druhy bezobratlých, jejichž populace v území by realizací záměru byly ohroženy na bytí.  

Dle průzkumu se v lokalitě nachází 8 druhů ryb. V období realizace záměru budou mít práce v korytě 

na ryby lokálně mírně negativní vliv z důvodu zásahů do koryta a zvýšeném zákalu, toto ovlivnění 

však nebude vzhledem k objemu vody a šířce koryta ve VD Slapy významné ani dlouhodobé. 

Realizace projektu nezpůsobí ztrátu biotopu pro ptáky hnízdící na nebo v odstraňovaných dřevinách  

a dále rušení hnízdících či zimujících ptáků (u zimujících bude tento vliv ale malý, vzhledem k vždy 

velmi lokálnímu pohybu techniky v toku). Lokální populace ovšem nebudou ohroženy, protože většina 

těchto druhů patří k běžným a početným, a jsou zastoupeny v blízkém i širším okolí. V okolí záměru 

zůstane dostatek dřevin pro hnízdění zjištěných druhů. 

Na lokalitě byl zjištěn výskyt 1 druhu obojživelníka a 2 druhů plazů. Negativnímu ovlivnění těchto 

obojživelníků bude předejito adekvátním stavebním postupem. Průzkumem bylo dále zjištěno, že se na 

lokalitě, nebo okolí vyskytuje minimálně 20 druhů savců. Ve větším počtu druhů jsou zde netopýři, 

které mohou využívat v letním období případné stromové dutiny. Odstranění části starých stromů  

v rámci realizace projektu způsobí ztrátu možných úkrytů netopýrů (zejména netopýra rezavého, 

netopýra parkového a netopýra nejmenšího) v těchto stromech. 

V roce 2023 byl provedena kontrola potenciálních úkrytů pro netopýry a zjištění jejich pobytových 

stop v prostoru bývalého vojenského areálu určeného k demolici. Bylo zjištěno, že v areálu určeného k 

demolici se nevyskytují pobytové stopy netopýrů. 

V okolí záměru zůstane dostatek dřevin, které mohou sloužit jako úkryt zjištěných druhů. Lokální 

populace širšího okolí nebudou významně ohroženy. 

Z vyhodnocení je dále zřejmé, že realizací záměru nedojde k ohrožení obecně chráněných druhů flóry 

na bytí nebo k jejich degeneraci, k narušení rozmnožovacích schopností druhů, zániku populace druhů 

nebo zničení ekosystému, jehož jsou součástí. Realizace záměru nebude mít významný negativní vliv 

ani na přítomná rostlinná společenstva. 

Realizace záměru bude mít mírný negativní vliv na populace přítomných živočichů z důvodu rušení 

přítomných jedinců a zásahu do jejich biotopů. Většina druhů nacházejících se v zájmovém území je 

dostatečně mobilní a budou se tak schopni z místa momentálně probíhajících prací bez úhony 

přesunout. 

Přestože realizace záměru bude mít na některé zvláště chráněné i běžnější druhy rušivý vliv, případně 

zasáhne do biotopů některých druhů, lze konstatovat, že tento vliv nedosáhne intenzity,  

za které by byly ohroženy populace těchto druhů v dotčeném území. Po dočasném opuštění rušených 

prostorů dojde po ukončení prací k rychlé rekolonizaci. 

Realizací záměru nedojde k ohrožení obecně chráněných druhů na bytí nebo k jejich degeneraci,  

k narušení rozmnožovacích schopností druhů, zániku populace druhů nebo zničení ekosystému,  

jehož jsou součástí. Hodnotné ekosystémy nebudou dotčeny, jelikož se jedná o brownfield. 

 

 

 



strana 7 / 13 

Vliv na chráněné části přírody 

Záměr se nachází zcela mimo velkoplošná a maloplošná zvláště chráněná území, památné stromy nebo 

skupiny stromů. Zájmové území nezasahuje do žádného přírodního parku. Stavba zasahuje do 

významného krajinného prvku (VKP) vodní tok a údolní niva, dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny (VKP „ze zákona“), avšak jeho negativní ovlivnění nelze očekávat. 

Stavbou pouze dojde ke zvětšení akumulačního prostoru nádrže a slepého ramene na úkor 

brownfieldu. 

Vlivy na území NATURA 2000 

Záměr se nachází mimo zvláště chráněná území a území lokality NATURA 2000. Záměr má nulový 

vliv na soustavu NATURA2000. 

Územní systémy ekologické stability 

Po okraji vymezeného území pro stavbu záměru vede lokální prvek ÚSES BC08. Jedná se o 

biocentrum vázané na VD Slapy, jehož ovlivnění nelze očekávat. Stavbou pouze dojde ke zvětšení 

akumulačního prostoru nádrže a slepého ramene na úkor brownfieldu. Vliv lze hodnotit jako nulový. 

Vliv na krajinu a krajinný ráz 

Revitalizací bývalého vojenského areálu dojde ke zvýšení rozmanitosti území, ekologické a estetické 

hodnoty krajiny. Záměrem vzniknou nová přírodě blízká stanoviště, která budou mít velmi pozitivní 

estetický dojem nejen pro pozorovatele nacházejícího se v těsné blízkosti zájmového území, tak z větší 

vzdálenosti. Vybudováním záměru vznikne stabilní biotop, který bude mít pozitivní vliv na lokální 

krajinný ráz.  

Záměr je v souladu s územním plánem a jejich nadřazenými dokumenty, které stanovily limity pro 

území. Celkově lze vliv na tyto složky hodnotit jako nulový či pozitivní. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Samotný záměr není v přímém střetu s žádnou nemovitou kulturní památkou zapsanou  

v ústředním seznamu kulturních památek a nedotýká se ani žádné jiné významné kulturní hodnoty. 

Území je vedeno jako území s pozitivně prokázaným výskytem archeologických nálezů, v případě 

prokázání je investor povinen se řídit platnými předpisy. 

Posuzovaný záměr nemá vliv na kulturní památky a hmotný majetek. Vlivy jsou hodnoceny jako 

nulové. Výstavba záměru nikterak neovlivňuje kulturní památky v negativním smyslu, spíše naopak. 

Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií s rozsáhlým vlivem na životní 

prostředí. Při výstavbě je rizikem únik pohonných hmot ze stavebních strojů. Dopady na okolí by se 

projevily především v kontaminaci vody. Dodavatel stavby musí zajistit, aby nedocházelo k úniku 

pohonných hmot a mazadel ze stavebních mechanismů a automobilů na staveništi ani při přepravě 

materiálů (nutnost udržovat všechny mechanismy na staveništi v dobrém technickém stavu jako 

prevenci úniku/úkapu závadných látek, používat úkapové vany a rohože, neprovádět údržbu 

mechanismů na staveništi, ve staveništních mechanismech se doporučuje přednostně používat 

ekologicky šetrná mazadla a oleje). 

V období provozu se nepředpokládají rizika havárií spojené s provozováním záměru. 

Odpady 

Hlavními typy odpadu, které budou vznikat během výstavby bude odtěžená zemina, katalog. č. 17 05 

04 a suť ze stávajících dlažeb a odpady z výstavby, katalog. č. 17 01 01, a další odpady související  

s provozem techniky a stavebními pracemi. Celkově bude odtěženo 23 tis m3 zeminy.  

Veškerý přebytečný zemní materiál (včetně antropogenních navážek) bude ze stavby odstraněn. 

Dále se bude se jednat o odpady z činnosti techniky a obsluhy techniky, které budou mít charakter 

odpadu podobného komunálnímu, jehož odstraňování bude v režii provádějícího subjektu. 



strana 8 / 13 

Odstraňování odpadů ze stavby zajistí zhotovitel stavby dle stávající platné legislativy, tj. zákona  

č. 541/2020 Sb., o odpadech. Pro výstavbu nebudou používány materiály, u kterých není znám způsob 

jejich zneškodňování. Zhotovitel stavby povede evidenci odpadů.  

Odpady budou dočasně shromažďovány ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech. V souladu 

s vymezenou zátopovou oblastí nebudou skladovány látky, které mohou ohrozit jakost povrchových 

nebo podzemních vod, včetně zásob PHM pro stavební mechanismy, a veškeré odplavitelné látky 

a stavební suť bude nutné bezprostředně odvážet z ploch staveniště, a dále na plochách zařízení 

staveniště v zátopovém území odstavovat stavební mechanismy v minimálním počtu. 

Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění. Menší část 

vytěžené zeminy bude použita při opětovném zásypu a nebude tedy vedena jako odpad. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Veškeré vlivy byly identifikovány jako málo významné až nulové, bez přesahu řešeného území.  

Lze vyloučit, že by záměr byl zdrojem významných nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice. 

Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek nebude negativně 

ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. 

Investor je povinen dodržovat veškerá aktuálně platná zákonná opatření a postupy vyplývající  

z právního rámce ČR a EU aj. bez ohledu na proces EIA. 

Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly prokázány 

žádné významné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit. 

Všechny výše uvedené a popsané vlivy byly příslušným úřadem uváženy s ohledem na velikost  

a prostorový rozsah vlivů, povahu vlivů, intenzitu a složitost vlivů, pravděpodobnost vlivů, 

předpokládaný počátek, dobu trvání, frekvenci a vratnost vlivů, kumulaci vlivů s vlivy jiných 

stávajících nebo povolených záměrů a možnost účinného snížení vlivů záměru na životní prostředí  

a veřejné zdraví. Po zhodnocení vlivů záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné,  

že zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými 

záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Příslušný úřad se zabýval veškerými podklady pro provedení zjišťovacího řízení, tím bylo oznámení 

záměru. Dále se příslušný úřad zabýval všemi připomínkami, které byly obdrženy v rámci vyjádření  

k oznámení záměru. Veškerá provedená hodnocení v rámci oznámení byla učiněna v souladu  

s aktuálními postupy či doporučeními danými platnými právními předpisy. Podrobné vypořádání 

dílčích vyjádření je uvedeno v kapitole č. 3 tohoto rozhodnutí. 

Na základě oznámení záměru, informací, které jsou příslušnému úřadu známy z jeho úřední činnosti, 

při respektováním kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu a po vypořádání připomínek  

v obdržených vyjádřeních, rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně, ani v kumulaci s jinými 

záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto příslušný úřad rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje, OŽP – ze dne 08.12.2023, pod č.j. 151725/2023/KUSK 

Středočeský kraj – ze dne 14.12.2023, pod č.j. 156615/2023/KUSK 

Obec Kamýk nad Vltavou – ze dne 08.12.2023 

ČIŽP OI Praha – ze dne 20.12.2023, pod č.j. ČIŽP/41/2023/13452 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Praze – ze dne 21.12.2023, pod č.j. KHSSC 75465/2023 

Městský úřad Příbram – Odbor životního prostředí – ze dne 20.12.2023, pod č.j. MeUPB 

130660/2023/OŽP/Kor 

Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava – ze dne 03.10.2023, pod č.j. PVL-81753/2023/240-Pl 



strana 9 / 13 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství –  

dle jednotlivých složkových zákonů:  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů     

(Ing. T. Vachková, l. 944) 

Z hlediska zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů Krajský úřad upozorňuje, na základě 

dodaných podkladů a údajů Nálezové databáze ochrany přírody Agentury ochrany přírody  

a krajiny ČR, na možnost výskytu zvláště chráněných druhů v dotčené lokalitě. Současně s tím 

upozorňuje na povinnost dodržovat základní ochranné podmínky zvláště chráněných druhů 

stanovené ust. § 49 a 50 zákona č. 114/1992 Sb. V případě, že by realizací záměru mohlo reálně dojít 

ke škodlivému zasahování do přirozeného vývoje některých zvláště chráněných druhů, je nezbytné 

před jeho realizací požádat Krajský úřad o povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů 

rostlin a živočichů (identifikovaných na základě provedeného aktuálního biologického průzkumu) 

podle ust. § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., jak je již zmiňováno v předchozím stanovisku č.j. 

130281/2023/KUSK ze dne 01. 11. 2023. Zjištění aktuálního výskytu zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů v zájmovém území, které by realizovaným záměrem mohly být negativně ovlivněny,  

je povinností investora záměru. 

K dalším chráněným zájmům, zejména se jedná o zvláště chráněná území v kategoriích přírodní 

rezervace a přírodní památka a jejich ochranná pásma (v místě ani v dosahu vlivů navrhovaného 

záměru se tyto obecně a zvláště chráněné části přírody nenacházejí), Krajský úřad nemá připomínky. 

Krajský úřad dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. byl 

stanoviskem vydaným pod č.j. 130669/2023/KUSK ze dne 18. 10. 2023 vyloučen významný vliv 

předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany 

nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu – toto stanovisko zůstává i nadále 

v platnosti. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. Jedná se o zákonné upozornění 

z platné legislativy, které je investor povinen dodržet v dalších stupních přípravy záměru. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu,  

ve znění pozdějších předpisů    (Ing. K. Orságová, l. 131) 

Bez připomínek. Záměrem nejsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče   
(Ing. arch. M. Svobodová, l. 978) 

V oznámení záměru zcela chybí vyhodnocení vlivu záměru na území historického, kulturního nebo 

archeologického významu (tyto hodnoty z oblasti památkové péče nejsou v dokumentaci uvedeny) 

- V blízkosti plochy záměru se nacházejí tyto kulturní památky: 

- Výsledky vyhledávání - Památkový Katalog (pamatkovykatalog.cz) 

- Výsledky vyhledávání - Památkový Katalog (pamatkovykatalog.cz) 

- ÚAN kategorie I. 

https://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/31/?composition=e84dd 

Vypořádání: Investor pro další fáze přípravy záměru doplní seznam kulturních památek a jejich možné 

ovlivnění záměrem, lze však dovodit, že vlivem revitalizace bývalého vojenského prostoru na slepé 

říční rameno se sportovišti a s ozeleněním, toto ovlivnění nebude nikterak negativního charakteru. 

V případě archeologických nálezů bude s nimi nakládáno dle zákona, nálezy budou prozkoumány  

a přemístěny do muzeí nebo depozitářů, archeologický průzkum bude umožněn. 

https://pamatkovykatalog.cz/soupis/podle-nazvu/1/seznam?prirustkovyBod=25847
https://pamatkovykatalog.cz/soupis/podle-nazvu/1/seznam?definicniBod=2134241
https://geoportal.npu.cz/webappbuilder/apps/31/?composition=e84dd


strana 10 / 13 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Povodňový park Kamýk nad Vltavou – DUSP",  

ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek 

Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené dokumentaci oznámení záměru nemáme připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek.  

Oddělení ochrany vod  

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů není hodnocení vlivu na povrchové a podzemní vody provedeno dostatečně, 

neboť v dokumentaci nejsou uvedeny následující údaje: 

- chybí množství odpadních vod, míra jejich znečištění a odběr a spotřeba vody pro fázi provozu 

- pro parkoviště není blíže vysvětlena funkce textilie určené k zachycení ropných látek a není 

vyhodnoceno nakládání se srážkovými vodami podle § 5 odst. 3 vodního zákona 

- není řešeno sociální zázemí ke koupališti ani k hřišti. 

Dále upozorňujeme, že na str. 12 pod „Obr. 2: Zájmové území“ je nepřesně uvedeno, že „Text 

oznámení řeší část pravého břehu..“ Jedná se o levý břeh. 

Vypořádání: Na str. 25 oznámení je uvedeno, že „Odpadní vody budou produkovány v mobilních 

sociálních zařízeních a likvidovány na základě smluv s poskytovateli mobilních zařízení“, z tohoto 

tvrzení lze odvodit, že jednak bude sociální zázemí řešeno (byť se nejedná o problematiku, kterou se 

má proces EIA zabývat), a dále, že množství a míra znečištění bude zcela obvyklá s ohledem na jejich 

vznik a likvidaci – odvozem. Z podání dotčeného orgánu není zřejmé, z jakého důvodu je potřeba pro 

tento typ likvidace OV nutné podrobně stanovit detailní množství odpadních vod a míra jejich 

znečištění, tento údaj nemá žádný přímý vliv na posouzení záměru na životní prostředí. Takto zvolená 

likvidace OV se zdá být zcela dostatečná. Dále lze oprávněně očekávat, že vznik OV bude sezónní, 

v závislosti na počasí a na využívání sportovišť, totéž platí i pro odběr vody z pítka, které bude zcela 

minimální a opět spíše využívané v letních měsících. Z toho důvodu nelze ani přesně určit odběr, 

resp. potřebu vody ve fázi provozu.  

Veškeré povrchové vody budou vsakovány v místě, proto je v místě stání pro vozidla navržena textilie 

pro zachytávání úkapů ropných látek a ostatních provozních kapalin. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Realizací záměru budou vznikat především výkopové zeminy, přičemž se počítá, že menší část 

výkopových zemin bude využita v místě stavby a tudíž se nestane odpadem. Větší část výkopových 

zemin bude předána k využití na povrchu terénu či rekultivaci (tzv. zasypávání) a odpadní zemina, 

která nevyhoví kvalitativním požadavkům, bude předána na skládku odpadů k odstranění. Dále je 

uvedena informace, že u asfaltového krytu byla laboratorně vyloučena přítomnost dehtu, takže se 

počítá s jeho recyklací. Zde doporučujeme, pokud jsou k dispozici rozbory asfaltového krytu, 

zpracovat průvodní dokumentaci ve smyslu přílohy č. 5 k vyhlášce 283/2023 Sb., a nakládat se 

znovuzískanou asfaltovou směsí jako s vedlejším produktem. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

 

 



strana 11 / 13 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska ochrany zájmů chráněných zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nemáme  

k předloženému oznámení připomínky.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Závěr: ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky oddělení ochrany 

vod a upozornění oddělení odpadového hospodářství. Inspekce požaduje zohlednění připomínek  

v další fázi posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Připomínka ČIŽP OI ohledně povrchových a podzemních vod byla příslušným úřadem 

náležitě vypořádána, a to na základě údajů, které obsahuje oznámení k posuzovanému záměru. 

Příslušný úřad má za to, že záměr bude veškeré povrchové vody řešit vsakem v místě dopadu  

a splaškové vody z mobilních WC budou odváženy správcem mobilních WC, a proto je jakékoliv další 

posuzování záměru z hlediska ochrany vod v základě neopodstatněné. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

KHS jako dotčený správní úřad s hodnocením podkladů zjišťovacího řízení záměru: „Povodňový park 

Kamýk nad Vltavou“ na poz. k.ú. Kamýk nad Vltavou souhlasí 

Posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů nepožaduje. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Městský úřad Příbram – Odbor životního prostředí 

Stanovisko vodoprávního úřadu (dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, v platném znění)  

Vodoprávní úřad nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko orgánu ochrany přírody (z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, v platném znění)  

Orgán ochrany přírody nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, v platném znění)  

Orgán ochrany ZPF nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovisko orgánu státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých 

zákonů, v platném znění)  

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem 

dotčeny.  

Stanovisko orgánu odpadového hospodářství (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 

znění)  

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  

ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

Stanovisko orgánu ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění)  

Orgán ochrany ovzduší nepožaduje posouzení tohoto záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. Orgán nepožaduje posouzení záměru 

ve všech složkových zákonech. 



strana 12 / 13 

Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava 

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení § 54 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

nepožadujeme posoudit záměr „Povodňový park Kamýk nad Vltavou – DUSP“ dle zákona 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně souvisejících zákonů, v platném znění. 

Projektová dokumentace je se zástupci státního podniku Povodí Vltavy průběžně konzultována. 

Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci „Povodňový park Kamýk nad Vltavou – DUSP“ byla 

na státní podnik Povodí Vltavy podána. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Obec Kamýk nad Vltavou 

Obec Kamýk nad Vltavou vítá realizaci záměru „Povodňový park Kamýk nad Vltavou“, neboť dojde 

k likvidaci starého vojenského areálu, který je v centru obce. Místo něj vznikne velmi zajímavá zóna 

klidu, relaxace a možnosti rozlivu řeky v případě povodně. Obec nepovažuje za nutné záměr posoudit 

dle zákona. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81  

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího Odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Aleš Rybář 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 

 



strana 13 / 13 

Středočeský kraj obec Kamýk nad Vltavou (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. 

Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu  

§ 16 odst. 2 žádá obec Kamýk nad Vltavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu 

úřadu, a to v co nejkratším možném termínu. 

Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského 

kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

Informační systém EIA (cenia.cz) pod kódem STC2635. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

Rozdělovník k č. j.:  142529/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Kamýk nad Vltavou, Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Příbrami, U Nemocnice 85,  

261 01 Příbram  

4.  Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, Tyršova 108, 261 01 Příbram 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Zástupce oznamovatele a zpracovatel oznámení: 

8. ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové  

Na vědomí: 

9. Městský úřad Příbram, Odbor Stavební úřad a územní plánování, Na příkopech 105,  

261 01 Příbram 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr?lang=cs

		2024-01-02T13:24:23+0100
	Bc. Aleš Rybář 39090167f5ab20c0ab927f118e1b9d8d7c1de041




